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Asia: Maahanmuuttajaneuvoston perustaminen Jyväskylään/Keski-Suomen 

hyvinvointialueelle 

Maahanmuuttajaneuvosto on toimielin, joka toimii maahanmuuttajuuden ja monikulttuurisuuden 

asiantuntijana. Se edistää hyviä väestösuhteita, vahvistaa osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja tasa-

arvoa, ennaltaehkäisee syrjäytymistä ja lisää keskinäistä turvallisuutta myös varautumisen ja 

valmistautumisen näkökulmasta maakunnan tasolla. Toimielin parantaa yhteistoimintaa kaikkien 

kuntalaisten, viranomaistahojen, elinkeinoelämän ja kansalaisjärjestöjen välillä. 

Toimielin edistää eri kulttuurien välistä vuoropuhelua ja osallistuu aktiivisesti syrjinnän ja 
rakenteellisen rasismin ehkäisyyn sekä omalta osaltaan osallistuu kaupungin ja hyvinvointialueen 
eri toimijoiden yhteistyön kehittämiseen maahanmuuttoon liittyvissä kysymyksissä. Toimielimen 
tehtävinä voivat olla mm. esitysten tekeminen kotoutumisen edistämiseen liittyvien julkisten 
palveluiden kehittämiseksi mm. työperäiseen maahanmuuttoon liittyvät palvelut, erityisesti 
maahanmuuttajille suunnatut koulutukset, kuten oman äidinkielen opetus sekä palveluiden ja 
rekrytoinnin yhdenvertaisuuden esteiden poistaminen. Toimielin vahvistaisi hyvinvointialueen 
strategian arvojen toteuttamista "Kohtaamme ihmislähtöisesti ja yhdenvertaisesti"  

Toimielin osallistuu muiden erityisryhmille perustettujen neuvostojen ja neuvottelukuntien tavoin 

aktiivisesti kaupungin ja hyvinvointialueen päätöksentekoon antamalla lausuntoja maahan 

muuttaneita koskevista kysymyksistä sekä käyttämällä hyväksi muita kuntalaisille kehitteillä olevia 

vaikuttamisen kanavia. Maahanmuuttajaneuvostoa voi hyödyntää kunnan kotoutumisohjelman 

valmistelussa ja päivittämisessä.  

Maahanmuuttajataustaisten kuntalaisten ääni tulee saada kuuluville heitä koskevassa 

päätöksenteossa ja palveluiden kehittämisessä. Maahanmuuttajaneuvostoa tai tämänkaltaista 

toimielintä ei vielä ole kunnan tasolla eikä hyvinvointialueen määritelmissä. Kuntalain pykälässä 

22–28 § määritellään vaikuttamistoimielimet nuorten, ikääntyneen väestön sekä vammaisten 

henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Yli kolmekymmentä 

vuotta kotoutumistyönkentällä toimineena olemme huomanneet ja todenneet tarpeen myös 

maahanmuuttajataustaisten kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia tukevalle 

toimielimelle. 

Keski-Suomessa Tilastokeskuksen mukaan vuoden 2023 loppuun mennessä asukkaista oli 13 067 

(4,8 %) vieraskielisiä henkilöitä, joista Jyväskylän kaupungin alueella asui 10 860 (6,8 %) henkilöä. 

Maahanmuuttaneiden asukkaiden määrä kasvaa koko ajan maakunnassamme ja varsinkin 

Jyväskylän kaupungissa. Siksi haluamme nostaa esiin huolen koskien 

maahanmuuttajataustaisten kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Laissa on 

määritelty vaikuttamistoimielimet heikommassa asemassa olevien asukkaiden osallistumis- ja 
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vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Tämän kaltainen toimielin puuttuu Jyväskylän 

kaupungista ja Keski-Suomen hyvinvointialueelta maahanmuuttajataustaisten kuntalaisten 

osalta, jotka ovat myös heikommassa asemassa ja vähemmistöryhmä. Samankaltaisia 

toimielimiä on mm. Tampereella, Vantaalla, Espoossa, Oulussa, Kokkolassa, Vaasassa, 

Kouvolassa, Raaseporissa, Turussa ja Salossa. 

Olemme selvittäneet valtuuston puheenjohtajien kanssa käytyjen keskustelujen jälkeen neuvoston 

toiminnan talousarviota. Käytämme esimerkkinä Tampereen maahanmuuttajaneuvoston 

talousarviota, jonka budjetti vuositasolla jää alle 10 000 €. Neuvoston jäsenien kokouspalkkio on 

100 €/per henkilö/kokous. Neuvostossa on 10–12 jäsentä ja kokouksia on vuodessa yhteensä 6. 

Näin ollen kokouspalkkioiden kustannukset ovat yhteensä 7 200 €, jonka lisäksi kuluja voi tulla 

kahvituksesta ja mahdollisesta yhteisestä kehittämislounaasta.  

Mikäli esittämämme maahanmuuttajaneuvosto tulisi hyvinvointialueen yhteyteen, 

näkemyksemme mukaan olisi tärkeää, että alueellisuus näkyisi myös jäsenten nimeämisessä. 

Pohjoisen Keski-Suomen ja eteläisen Keski-Suomen kummankin tulisi saada oma edustus 

Jyväskylän ohella, esim. edustuksella Jämsästä ja Äänekoskelta. Jäsenten lukumäärä voisi 

noudattaa vastaavien keskuskaupunkien määrää, vrt. Tampere. Kokouspalkkiot nimeävä taho voi 

itse määritellä omien ohjearvojensa mukaan. Kokoukseen osallistumisen matkakulut tulisi korvata 

yleisen matkustusohjesäännön mukaan. Maahanmuuttajaneuvoston työskentelyyn osallistuva 

henkilö ei tarvinne erillistä tulkkausta, mistä syystä tähän ei tarvita määrärahavarausta.   

Esitys: 

Me allekirjoittaneet esitämme, että Jyväskylän kaupunkiin ja Keski-Suomen hyvinvointialueelle 
asetetaan lakisääteisten vaikuttamistoimielinten lisäksi vaikuttamistoimielin koskien 
maahanmuuttajataustaisten kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia.  

 

Jyväskylässä 25.7.2024 
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Aloitteen allekirjoittajat:     

Kimmo Lind    Marja Riikonen  
Puheenjohtaja  Maahanmuuttopäällikkö 
Paremmin Yhdessä ry Keski-Suomen ELY-Keskus  
 
Anjela Simpanen   Vesa Saarikoski 
Puheenjohtaja   Rehtori  

Monikko ry    Jyväskylän ammattikorkeakoulu                     
   
Emmanuel Sibomana    Arja Miettinen      

Puheenjohtaja    Toiminnanjohtaja     
Pirkanmaan ja Keski-Suomen Etno     Monikulttuurikeskus Gloria ry 

Olga Liukkonen     Sonya Sahradyan 

Toiminnanjohtaja   Edustaja   
Suomen Venäjänkielisten Keskusliitto  MONI – Inhimillisen Kehityksen ja 

SVK Liitto ry     Sosiaalisen Muutoksen Yhdistys ry 

Katarzyna Kärkkäinen   Miia Mikkonen    
Koulutuksen tutkimuslaitos   Team leader, kotoutumiskouluttaja  
Jyväskylän yliopisto   Spring House Oy / Keski-Suomen  
    kotoutumiskoulutukset   
Marita Häkkinen    

Suunnittelija      Roija Aflatuni 
Koulutuspalvelut   Työvalmentaja 
Jyväskylän yliopisto 
 

Ansku Jaakkola          Margarita Goda-Savolainen  
pastori    johtava sosiaalityöntekijä    
Jyväskylän adventtiseurakunta                        Kotoutumista tukevat sosiaalipalvelut 

Jämsän adventtiseurakunta                        Keski-Suomen hyvinvointialue 

Suolahden adventtiseurakunta 

Viitasaaren adventtiseurakunta 
 
Sara Robinson-Moncada                                    Ida Kuikka 

MOVE-työryhmä    Maahanmuuttotyön asiantuntija 
Suomen Punainen Risti - Länsi-Suomen piiri 

 
Jutta Kritz-Huhtanen   Arto Viitala 
Uraohjaaja    Kirkkoherra 
Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry/  Jyväskylän seurakunta 
Paremmin Yhdessä ry 
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Kati Vesterinen   Elli-Noora Nykänen  
Koordinaattori-ohjaaja   Työelämäkouluttaja  
Jyvälän Setlementti ry   Spring House Oy 

Mohammad Ghadiri   Mervi Sainio    

Uraohjaaja    Kouluttaja-koordinaattori  
    

Helmi Heimonen   Hannele Vestola   

Järjestöassistentti   Työvalmentaja  

Paremmin Yhdessä ry   Jyvälän Setlementti 
    MOVE-työryhmä 
Annika Guttormsen    
Osallisuuden ja vapaaehtoistoiminnan  
asiantuntija 
Paremmin Yhdessä ry 
MOVE-verkoston sihteeri 
 
Tanja Nieminen 
Toiminnanjohtaja 

Jyväskylän NNKY ry 
 
 
    

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


